
 
 

1 
 

 

.

 

 
M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E ,  D E L L ’ U N I V E R S I T À  E  D E L L A  R I C E R C A 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O  
LICEO GINNASIO DI STATO “EUGENIO MONTALE“ 
C l a s s i c o ,  L i n g u i s t i c o ,  d e l l e  S c i e n z e  U m a n e 
V i a  d i  B r a v e t t a ,  5 4 5  -  0 0 1 6 4  R O M A  -  c o d . f i s c .  9 7 0 2 1 8 7 0 5 8 5 

 RMPC320006@istruzione.it  RMPC320006@pec.istruzione.it  Sito web: www.liceomontaleroma.it  

  0 6  1 2 1 1 2 3 6 6 0  -  0 6  6 6 1  4 0  5 9 6   f a x  0 6  1 2 1 1 2 3 6 6 1 
 

 

Roma, 20 aprile 2018                                                                              All’ALBO ON LINE Al SITO WEB  
  
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 

dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Autorizzazione Progetto 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-64. 

AVVISO Selezione interna TUTOR SCOLASTICO E REFERENTE VALUTAZIONE - Graduatoria finale 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 

9952 del 17/12/2014; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6/52/2017 del 23/5/2017 di approvazione delle 

proposte progettuali da candidare a valere sugli avvisi P.O.N. 2014/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2507 del 31/5/2017 di approvazione delle proposte 

progettuali da candidare a valere sugli avvisi P.O.N. 2014/2020; 

VISTA la candidatura n. 1002063 inoltrata da questo Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 2480 del 27/10/2016 di approvazione del PTOF 2016-

2019; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 38410 del 29/12/2017 – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 

Generale per Interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV, riportante l’elenco dei progetti 

autorizzati per la Regione Lazio 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/180 del 10/01/2018 di autorizzazione formale del 

progetto (Autorizzazione Progetto 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-64); 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n. 

1260/U del 19/02/2018 per l’attuazione del progetto autorizzato (Codice identificativo 

10.2.5A-FSEPON-LA-2017-64); 

RILEVATA la necessità di reperire come  figure di supporto necessarie alla realizzazione del Progetto fino 

a n. 2 figure di Tutor scolastici  e fino a n. 2 figure di referenti per la Valutazione per lo 

svolgimento delle attività previste nei due moduli del progetto “Alleanza scuola-lavoro”: 

1. 1. Public relations&Public speaking 

2. 2. Progettazione socio-culturale e Terzo settore 

Liceo Classico " EUGENIO MONTALE " - C.F. 97021870585 C.M. RMPC320006 - AMM_RM_0010 - LICEO MONTALE

Prot. 0002754/U del 20/04/2018 18:00:16



 
 

2 
 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno prot. n. 2249/U del 30 marzo 2018 per la 

selezione di personale interno per lo svolgimento di funzioni di tutor scolastico e di 

referente della valutazione per la realizzazione del  PON -FSE- “Potenziamento dei percorsi 

di alternanza scuola-lavoro” emanato dall’Autorità di Gestione con avviso 3781 del 

05/04/2017; 

ESAMINATE le istanze pervenute entro i termini e nelle modalità fissate dall’Avviso in oggetto; 

VISTO il verbale prot. n. 2753 nel quale la Commissione giudicatrice appositamente nominata ha 

riportato i punteggi attribuiti ai candidati e ha predisposto la conseguente graduatoria; 
 

DECRETA 

Sono approvate le graduatorie sotto riportate per l’attribuzione al personale interno in servizio presso il Liceo 

Montale, degli incarichi di Tutor scolastico e di Referente per la valutazione per le attività formative relative 

ai moduli previsti dal Progetto 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-64 dal titolo “Alleanza scuola-lavoro”. 

 
 

GRADUATORIA - REFERENTE VALUTAZIONE - Progetto 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-64 

N. CANDIDATO Titoli culturali 
 

(Tabella valutazione 

generale) 

 

Titoli professionali 
 

(Tabella valutazione specifica  
per figura professionale) 

Totale 

 

 

1 Maria Valeria Gutterez  27 / 27 

2 Rita Nigri 26 / 26 

 

 

GRADUATORIA -  TUTOR SCOLASTICO - Progetto 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-64 

N. CANDIDATO Titoli culturali 
 

(Tabella valutazione 

generale) 

 

Titoli professionali 
 

(Tabella valutazione specifica  

per figura professionale) 

Totale 

 

1 Maria Cristina Zerbino 44 40 84 

2 Antonio Saina 30 40 70 

3 Maria Natalia Bardi 25 30 55 

4 Rita Nigri 26 10 36 

 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione all’albo on-

line della graduatoria, esclusivamente per posta elettronica, all’indirizzo: RMPC320006@pec.istruzione.it 

Qualora non dovesse pervenire alcun reclamo la graduatoria stessa è da considerarsi definitiva. 
 

                                                                                                            

 
                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           (Prof. ssa Raffaella Massacesi) 

mailto:RMPC320006@pec.istruzione.it

		2018-04-20T17:59:28+0200
	MASSACESI RAFFAELLA
	undefined




